
  
 

MUNICIPIO DI MOLFETTA 
SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 

 
          

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Iscritta al N. 104 del registro Determinazioni Dirigenziali in data 
25/10/2005 

 
  
 Numero generale n. 2026 del 25/10/2005 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: Diverso utilizzo di euro 1.301.491,89 del mutuo CDP “Debiti 
fuori Bilancio 2004” posizione n.4466704.00 per finanziare quota debiti 
fuori bilancio 2005. 
 



IL DIRIGENTE 
 
 
  Premesso che : 

 

con determinazione del Settore Economico Finanziario n. 124 del 26.10.2004 il Comune di 

Molfetta ha assunto con la Cassa Depositi e Prestiti un mutuo di euro 4.525.531,30 per la 

copertura dei debiti fuori bilancio 2004; 

 Considerato che in data 09/12/2004 la Cassa ha concesso il mutuo di che trattasi con 

posizione n.4466704.00; 

 Rilevato che, nel frattempo, però con ordinanza della Corte d’Appello di Bari la sentenza 

n.201 del Tribunale di Trani “Contenzioso eredi Pansini” è stata sospesa parzialmente 

riducendone l’esecuzione alla somma di euro 350.000,00; 

 Considerato che il Comune di Molfetta ha fatto fronte al pagamento della suddetta somma 

facendo ricorso a fondi propri e che sul mutuo originariamente contratto residuano delle somme 

pari ad euro 2.502.319,85; 

  Verificato che per i mutui assunti per la copertura dei debiti fuori bilancio non è 

possibile applicare l’istituto della riduzione; 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n.72 del 22.09.2005 avente per oggetto” 

Riconoscimento debiti fuori bilancio.Art.194 del TUEEL n.267/2000. Destinazione avanzo di 

amministrazione e variazione Bilancio 2005, al Pluriennale 2005-2007 ed alla Relazione 

Previsionale e Programmatica 2005-2007”; 

Considerato che detta deliberazione riconosce debiti fuori bilancio anno 2005 per un 

ammontare complessivo di euro 2.042.028,98 di cui euro 1.330.880,72 relativi a sentenze 

esecutive riguardanti investimenti ed oneri accessori maturati fino al 7/11/2001; 

  Rilevato che il Comune di Molfetta intende finanziare l’importo di euro 1.330.880,72 

dei debiti fuori bilancio 2005 devolvendo pari somma dal mutuo relativo ai debiti fuori bilancio 

2004 posizione n. 4466707.00 così come previsto dalla deliberazione di Consiglio Comunale n. 

72 del 22/09/2005, esecutiva; 

 Verificato che la quota dei debiti fuori bilancio 2005 (euro 1.301.491,89) finanziabile con 

devoluzione del mutuo si riferisce a sentenze esecutive relative ad investimenti ed oneri 

accessori maturati fino al 7/11/2001 così come risulta delle relazioni, a firma del responsabile 

U.O. Affari Legali, allegate alla presente determinazione per farne parte integrante; ; 

Dato atto che la devoluzione non comporta variazioni alle condizioni ammortamento; 

 



Accertata la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del D.lgs n.267/2000; 

 

 

DETERMINA 

 

 

1. Dare formale consenso all’operazione procedendo al diverso utilizzo del seguente mutuo per 

l’importo a fianco indicato: 

      Posizione n.4466707.00 “Mutuo Debiti fuori bilancio 2004” euro 1.301.491,89 

(unmilionetrecentounmilaquattrocentonovantauno/89)   per finanziare quota dei debiti fuori 

bilancio 2005 di cui alla deliberazione di Consiglio  Comunale n.72 del 22/09/2005; 

2. Dare atto che la quota dei debiti fuori bilancio 2005 (euro 1.301.491,89) finanziabile con 

devoluzione del mutuo si riferisce a sentenze esecutive relative ad investimenti ed oneri 

accessori maturati fino al 7/11/2001 così come risulta delle relazioni, a firma del 

responsabile U.O. Affari Legali, allegate alla presente determinazione per farne parte 

integrante;  

3. Dare atto che  il diverso utilizzo non comporta variazioni alle condizioni di ammortamento ; 

4. Mantenere la garanzia originariamente prestata; 

5. Nominare responsabile del procedimento la dott.ssa Ottavia Antonucci; 

6. Trasmettere il presente atto al responsabile del procedimento per l’inoltro dell’istanza di 

devoluzione alla Cassa depositi e Prestiti , al Capo Settore Economico- Finanziario ed al 

Responsabile U.O. Affari Legali. 

 

 

 


